



25.11.2024

## **Vastaus Suomen Lastenlääkäriyhdistyksen ja Suomen Lastenneurologisen yhdistyksen kannanottoon osteopatialähettestä**

Arvostamme Suomen Lastenlääkäriyhdistyksen ja Suomen Lastenneurologisen yhdistyksen sitoutumista lasten terveyden edistämiseen ja hoitojen turvallisuuden varmistamiseen. Suomen osteopaattiliitto ry pitää aihetta tärkeänä ja toivoo mahdollisuutta osallistua keskusteluun. Uskomme vakaasti, että kunnioittava ajatusten ja näkökulmien vaihto johtaa ymmärrykseen ammattiryhmien välillä ja antaa mahdollisuuden asiantuntemuksen kuulluksi tulemiselle puolin ja toisin.

Osteopaatti on terveydenhuollon ammattilainen

Osteopaatti on Valviran valvoma, terveydenhuollon ammattihenkilöistä annetun lain mukainen nimikesuojattu ammattinimike. Osteopatia on vakiintunut osa terveydenhuoltoa Suomessa 30 vuoden ajalta. Tämän rinnalla Euroopan osteopatiapalveluista koskeva standardi (CEN 16686) asettaa laatu- ja koulutusvaatimukset, joiden tarkoituksena on varmistaa potilasturvallisuus.

Suomen osteopaattiliiton tietoon ei ole tullut yhtään potilasvahinkoa lasten osteopaattisen hoidon osalta. Tämä on merkittävä tieto, joka on hyvä huomioida kirjatessa kannanottoa osteopatian turvallisuudesta.

Näyttö manuaalisten hoitojen vaikutuksista on rajallista. Nykyistä tutkimusnäyttöä osteopatian vaikutuksista, erityisesti lapsilla, olisi hyödyllistä täydentää, jotta ymmärrys hoidon hyödyistä ja turvallisuudesta lisääntyisi.

Viittaus Ruotsin lainsäädäntöön

Kannanotossa käytetty viittaus Ruotsin lainsäädännöstä kaipaa tarkennusta. Ruotsissa osteopaatit ovat eri asemassa kuin Suomessa ja muissa pohjoismaissa, joissa osteopaatit ovat rekisteröityjä terveydenhuollon ammattilaisia. Eri maiden lainsäädäntöjä tulisi tarkastella kontekstissaan, jotta väärinkäsityksiltä vältyttäisiin.

Potilaan oikeudet ja moniammatillisuus

Potilaan oikeuksia määrittävä laki (785/1992) korostaa, että potilailla ja heidän huoltajillaan on oikeus valita terveydenhuollon palveluntarjoajansa ja hoitomuotonsa. Vanhemmillä on oikeus valita lapselleen hoitomuotoja, kuten osteopatiaa. Suositus olla tekemättä läheteitä



osteopatiaan kaventaa yhdenvertaisia mahdollisuuksia potilaiden hoidossa ja rajoittaa perheiden valinnanvapautta terveydenhuollossa.

Osteopatia toimii muiden ammattien rinnalla lasten hyvinvoinnin edistämiseksi, kun se toteutetaan oikein ja hyvässä yhteistyössä esimerkiksi neuvoloiden ja lääkäreiden kanssa. Moniammatillisuus on keskeinen osa suomalaista terveydenhuoltoa, ja sen merkitys on tunnustettu esimerkiksi Sosiaali- ja terveydenhuollon uudistusohjelmassa.

#### Kutsu yhteistyöhön

Suomen osteopaattiliitto toistaa kutsunsa liittyen Lääkäriliigan somepostaukseen: molempien ammattiryhmien on hyvä istua saman pöydän ääreen keskustelemaan. Potilaiden terveys ja hyvinvointi ovat kaikkien terveydenhuollon ammattilaisten prioriteetti, ja moniammatillinen vuoropuhelu on avainasemassa tämän tavoitteen saavuttamisessa.

Toivomme, että keskustelu lasten osteopatiasta jatkuu avoimena ja rakentavana, jotta hoitokäytännöt perustuvat tietoon, moniammatillisuuteen ja potilaiden etua palveleviin ratkaisuihin.

Suomen osteopaattiliitto ry  
hallitus